Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад N 7 городского округа- город Камышин (МБДОУ Дс N 7)

ПРИКАЗ

30 января 2024г.

№ 40-o

О введении в действие дополнений и изменений в «Правила внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 7»

В целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ Дс $N_{\rm D}$ 7 в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации на основании мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБДОУ Дс $N_{\rm D}$ 7 от 29.01.2024 г. протокол $N_{\rm D}$ 2 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. В связи с изменениями в законодательстве РФ, изложить пункты «Правил внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 7 в следующей редакции:
- 1.1. Дополнить раздел 2.2. «Гарантии при приеме на работу», дополнить подпунктом 2.2.6. следующего содержания:

Запрещается расторжение трудового договора по инициативе работодателя с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до 3 лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет или малолетнего ребенка - ребенка в возрасте до 14 лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей без матери, с родителем (иным законным представителем ребенка), являющимся единственным кормильцем ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет либо единственным кормильцем ребенка в возрасте до 3 лет в семье, воспитывающей трех и более малолетних детей, если другой родитель (иной законный представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях. В соответствии со ст. 261 ТК РФ, не позволят работодателю уволить по своей инициативе одинокую мать, воспитывающую ребенка в возрасте до 16 лет, а также иное лицо, воспитывающее указанного ребенка без матери.

2. Ответственному за ведение делопроизводства в МБДОУ Дс № 7 — Чернай Ольге Михайловне срок до 30.01.2024 года организовать ознакомление работников МБДОУ Дс № 7 под роспись с содержанием дополнения и изменений в «Правила внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 7».

3. Ответственному за ведения официального сайта учреждения в сети интернет Селивановой Юлии Евгеньевне в срок до 01.02.2024 года, опубликовать дополнения и изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 7»

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л.А.Половко

С приказом ознакомлены:

 Воспитатель
 80.01.24
 5
 О.М.Чернай

 Воспитатель
 30.01.24
 6
 Ю.Е. Селиванова

В дело № 01-12 за 2024 г. Ответственный за делопроизводство Половко Лариса Анатольевна 8(84457) 9-06-66 kam_ds7@volganet.ru 30.01.2024 г.